incorporación determinados por el MEF que se establecen por Decreto Supremo, esto según lo establecido en el numeral 
50.1 del artículo 50 del Decreto Legislativo Nº 1440. 

Que, según Decreto Supremo N°008-2026-EF, de fecha 30 de enero de 2026, se establece la suma de S/ 
1,004,036.00 (Un Millón Cuatro Mil Treinta y Seis con 00/100 soles), como límite máximo de incorporación de mayores 

ingresos públicos para financiar gasto corriente en el presupuesto institucional de la Municipalidad Provincial de 
Azángaro. 

Que, la acotada Directiva en su  artículo 27° Modificaciones Presupuestales en el nivel institucional, numeral

[...]

Que, del análisis de los documentos del visto, de las normas acotadas y en atención al Informe N°0114-2026-
MPA/OGPP-OP, resulta procedente realizar a la incorporación de mayores ingresos públicos por Saldo de Balance del 
Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial de Azángaro, para el Año Fiscal 2026, hasta por la suma de S/. 
243,711.00 (Doscientos Cuarenta y Tres Mil Setecientos Once con 00/100 soles). por lo que se permite emitir el acto 
administrativo.  

Por estas consideraciones, y en uso de las facultades conferidas por el artículo 20° numeral 6) y el artículo 
43° de la Ley N°27972 – Ley Orgánica de Municipalidades. 

SE RESUELVE:

[...]

de Balance de la Fuente Financiamiento de Recursos Determinados, en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad 
Provincial de Azángaro, para el año fiscal 2026, para la continuar con la ejecución de (01) inversión pública, hasta la 
suma de S/ 243,711.00 (Doscientos Cuarenta y Tres Mil Setecientos Once con 00/100 soles)), de acuerdo al siguiente 
detalle: 

INGRESOS   En Soles 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS  

Categoría de Gasto : 1.9.1 1.1 1 Saldo de Balance S/ 243,711.00 

TOTAL INGRESOS S/ 243,711.00 

EGRESOS   En Soles